T. V. P. II.

Aa

tiae & membranae fetus, humanae allantoideae, apothecae lotii, quam solus Britannus

& *Baëcio de corde* p. 47. *Albini* demum urachum demonstrat *Cl. Noortwyck* potius unum vasorum umbilicalium esse. Deinde nervulus ille urachi similis *Hobokenii anat. repet.* p. 344. aut albicantia corpora *Verheyeni L. II. p. 244.* ad septa pertinent, quae funiculum distinguunt *Noortwyck* p. 22.

k Hanc allantoidem plerique anatomicorum receperunt. Alii quidem simpliciter brutinam fabricam ad hominem transtulerunt, ut peculiarem, et *topicam*, neque circumfusam fetui cavam membranam hoc nomine acciperent, in quam urachus urinam adduceret, & effunderet. Ita *Galenus de util. part. L. XV. c. 4. de diff. vulv. c. 10. Theophilus L. V. c. 19. I. Sylvius Ifig. p. 69. Vitellius p. 674.* pro fabrica non perpetua, *Spigelius* p. 5; (cum frigidissimis rationibus), *Higbomus* p. 112. & *Maugetus*, qui adfirmat saepe se vidisse, & aquam continere ab omni aqua diversam l. c. hucque refero reniformem illam (sub amnio allantoideam *Graafii* p. 300. est) alibi mediam fetus membranam velle viderat p. 285. Sed & *Munnikius* credit se demonstrasse, in quadrimestri fetu, allantoideam p. 86, non sibi facillimus intellecta. Plures scriptores membranam mediam pro allantoidea recensuerunt, ut *C. Gemma* ic. 2. p. 84. *Needham*, *Collins* p. 636. *Hoboken. anat. rep.* p. 434. *Fantonus*, *Bidllas*, *Littre Mem. de l'Acad.* 1701. p. 115. 1702.

1702; *obi.* 8. & urinam inter eam & chorion effundi crediderunt *Fantonus*, *Diemerbroeck* p. 215. &c. Alii vero inter chorion & amnion [in loco a placenta libero] *Kalopius obi.* p. 206. & ex eo, ut solet, *Vidus*, et *Vitalius* p. 674. pro una fabricarum possibilium, & *Plater* p. 163. et *Lawry* p. 117. aut inter mediam et amnion, ut *Littre* l. c.

Qui ex brutis allantoideam receperunt, facile resutantur visò ovo hominis integro. Ergo allantoideam istam resutant *Eustachius de off. exam.* p. 204. *Arantius* p. 66. *Varolius* p. 113. *Riolanus* p. 367. *Fabricius* P. l. c. r. P. II. c. 5. [sed is male etiam bovi, equo, porco, cani, feli, denegavit], *Harvei* p. 284. qui & ipse etiam in brutis negare videtur p. 278. tum *Everard* p. 184. et *Heisterus E. N. C. Cent. 2. obi.* 190. [contra quos vide *Needham* c. 3.] et *Faber* p. 613. & *D. de Marchett.* p. 54. et *Bartholinus* uterque, et *Drelicourt de chorio* n. 24. 25. et *Verheyen* L. II. p. 348. et *Bohn* p. 23. et *Rau* apud *Valent.* II. p. 95. et *Ruyssch* *Thes.* IV. n. 30. et *Mauriceau* p. 28. et *Ettmuller de excels.* secund. p. 7. et *Berger* p. 475. et *Pascali* L. III. p. 86. et *Petsch* *diff. cit.* et *Heister comp.* p. 170. et *Noortwyck* p. 22. & *Monroe Edimb. soc.* II. p. 219. et *Trew de diff.* p. 105. et *Hilfcher* l. c. Istos autem, urinam inter amnion et chorion admittentes, facile redarguit valida, quae passim reperitur, mediae membranae cohaesio cum chorio, cellulosaque interposita *Hales* observante, et *Monroe* l. c. et *Cl. Noortwyck* p. 22. et annii pariter chortique (l. mediae)

tannus Cl. HALE¹ bene^m descripsit, ve-
teres

accuratus coalitus Varol. l. c. *Harveii* p.
284. *Rouhaute* 1715, p. 136. atque conti-
guitas *Bohn* p. 23. *Hobok. secund. vitul.*
S. II. c. 3. *Eustach.* l. c. Nullam etiam
aut in chorio, aut inter amnion & cho-
rion aquam reperit *Faber* p. 615. *Hobokan*
anat. prior. p. 38. & olim *Arantius* p. 28.
& *Drelincourt de chorio* n. 24. 25. iple-
que contra hypothesin *Diemerbroeck*
p. 184.

I Sed Cl. Hale verae vesicae, peculiaris, ova-
lis f. 3: 2. 1. in *Phil. trans. abridg.* IV.
P. II. p. 87. sqq. perobscuram & iconem
dedit & descriptionem. Dicit amnio ten-
nariorem esse, tegere tantum partem
fetus, quae chorion respicit, & poni
inter eam partem amnii choriique, quae
placentam respicit. angustiorum vero esse
placenta, (in iconibus, ut tamen in de-
scriptione ajat eam ad oram placentae
usque separari posse). Porro cervicem qui-
dem sua placentam contingere vult. op-
posito vertice fetum absque medio corpore
urgere f. I. H. Cum amnio ad duas ter-
tias sub vertice conjungi E. cervicem
vero urachum admittere f. 2. qui, a fu-
niculi ad urachum conjunctione, non
per amnion, sed sub amnio, recto longo
 itinere f. 2 ad cervicem adrepat. Ad-
dit, in tenero abortu allantoideam ovalem
se reperisse f. 3. quae distinctam ab
amnio vesicam faceret, & similem addu-
cit *Tysoni* observationem: Sed etiam
Keilii allantoideam *Halei* apud auctorem
vidit p. 113. 114. Pro allantoide etiam sen-

teres autem ex brutis fere tradiderunt. In
eam nunc cavitatem lotium suum infundit,
quod

sentit, sed modeste *Cheselden anat.* p. 281.
Cl. *Albinus* denique, sed in tenerissimo
fetu 7. septimanarum, invenit vasculum,
quod potest pro urachio haberi, inser-
tum in propriam vesiculam ovalem,
majorem urinaria, parum distantem a
funiculo, inde sinistrorsum latecentem,
ab amnio separatam, inter eam & cho-
rion positam, liberam undique, & con-
tinua factam firmulaque membrana.
Ita *Noortwyck* p. 202 qui praeparatum
vidit, tum doctiss. *Boehmerus de sin. uteri*
p. 4. & *Neufville de Allant.* p. 43.

Satis demonstrat Cl. *Noortwyck* quam
parum vel sibi constat, vel nobis proficit
Cl. *Hale*. Enormis certe urachus in f. 1.
& toties major arteris, omnem fidem
superat, & repugnat descriptioni, ubi
urachum acu textoria non majorem facit.
Deinde non satis repetitas observationes
habet, sed inprimis unam, in gemello-
rum factam secundinis, ut luculenta est
suspicio Cl. *Noortwyck*, inter amnion
& mediani statum impulsam fuisse: cum
alioquin inter has membranas sub placen-
ta, facile, per ipsam macerationem ve-
sicae nascantur p. 189. subeunte in cel-
lulosam telam humore. Ita dudum pecu-
liarem chorii aquam *Harveius* agnovit
p. 283 tum *Roslink de fetu fufe*, & *Stahl*,
p. 514. 515 & *Diemerbroeck* in tenero
ovo amnion a chorio separabilem reperit
p. 183. *Ruyfchius* vero inter duas chorii
lamellas subinde aquas intercepti *Thef. X.*

quod ad matrem redire videtur, neque enim fere acre est. Adtrecta vesicam, videbis

n. 155. *Thef.* V. n. 57. Et *Bolnius* primis mensibus, decimague septimana in proprio experimento inter chorion & amnion intervallum reperit p. 23. ibique aquam *Schurig Gillesp.* p. 105. Inter mediam porro & amnion gelatinam vidit *Litre* 1701. p. 110. *Rouhaute* 1714 p. 165. & inter duas laminas amnii *Borhsaut* de *circ. fet.* n. 7. quod eodem redit. Denique, inter amnion, ad funiculum adfurgentem & placentam, intercapedo aliquando est trium digitorum *Hobaken anat. repet.* p. 223. Adeo multae causae sunt ampullarum, quae possunt ab incauto pro allantoide haberi. Cl. vero *Albini* observatio necdum satis repetita, & in tenerrimo corpore, & principe demum circumstantia delituta est, certa nempe urachi in allantoidem insertione, quae demum, cum continuati ex vesica pervii urachi demonstratione, potest allantoideam extra dubium ponere.

n Ex FEKNELO quidem, adulto urinam asatim, quasi mingenti per umbilicum fluxisse *Schenk obs.* L. III. c. de *ur.* p. 508. Sed multae hujusmodi historiae passim habentur, et collegit *Hale* l. c. In fetu ad quartum diem urina per umbilicum *E. N. C. Cent.* VIII. *obs.* 35. Duodecimo die urachum in catella apertum vidi, quod jam monui. Hydropicus sanatus urina ex umbilico erumpente *Benivenius c.* 12. *Marc. Donatus*

tus

debis urinam in urachum subire. Confir-
mat hoc urinae iter *SCHENKIUS* a duabus,
quas adfert, observationibus. Homini
adulto abscissus est casu umbilicus, huic ab
eo tempore per umbilicum lotium exit
omne, & urethram neglexit. Alius homo
vesicae vitio urinam excernere non poterat,
ergo natus est tumor circa umbilicum,
eoque rupto, per reliquam vitam
urina per eam viam perpetuo effluxit
omnis.

Cepiosior)

tus p. m. 425. & *Hildanus Cent.* I. *obs.*
47. *Cent.* VI. *obs.* 58. Urina prope um-
bilicum in adulto exeunt, quam et ipse
pro fistula urachi habet *Idem Cent.* VI.
obs. 58. Ex umbilico urina in partu-
riente *Slevogt* apud Cl. *Hilcher* de *gener.*
negot. p. 18. Per venam umbilicalem
aliquando exit aqua hydropicorum *Varol.*
p. 106. & *Dan. Hofstius* apud *Moebium*
p. 321. In ancilla ex umbilico ad qua-
tuor pollices producta urina *Cabrolinus*
p. 100. cum urethra obstructa esset.
In hydroptica urachus apertus *Moebius phys.*
p. 361 In ischuria urina per umbilicum *E.*
n. c. Dec. I. *ann.* 3. *obs.* 208 In adulta urina
per umbilicum *SIG. KOENIG.* In puero
decem annorum urina infra umbilicam
exit, argumento urachum pervium fuisse
HIGHMORUS p. 115. Mingentium per
umbilicum exempla habet *D. de MARCHETTIS* p. 13. In uracho viri are-
nulae *HARDER apiar.* n. 40. Puer per
umbilicum mingens *YONGE Phil. trans.*